АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»
 «ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]17 мая 2019 года
	                                                          № 19

с.Парзи

О   мерах безопасности и охране жизни людей на реках  и водоемах в муниципальном образовании «Парзинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», отсутствием  водоемов с качеством воды соответствующей требованиям нормативным документам действующим государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам на территории МО «Парзинское», и невозможностью оборудования на них пляжей для массового отдыха населения, на основании Постановления Администрации МО «Глазовский район» № 1.69 от 15 мая 2019 года, Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом для массового купания населения муниципального образования «Парзинское» городской пляж г. Глазова.
2. Местом расположения городского пляжа считать территорию левого берега р.Чепца шириной 75 м, находящуюся на расстоянии 150 м ниже по течению от бывшего водозабора АО «ЧМЗ» до начала парапета набережной. Иные места на акватории р.Чепца, а также правый берег реки напротив городского пляжа признать непригодным для купания.
3. Срок купального сезона на пляже определить с 01.06.2019 по 01.09.2019 года.
4. Рекомендовать населению не купаться в водоемах, расположенных на территории МО «Парзинское».
5. Ведущему специалисту-эксперту Администрации сельского поселения Наговицыной Елене Евгеньевне довести до населения информацию об ограничении купания, и установить аншлаги с информацией о запрете купания на берегу пруда с.Парзи.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования « Парзинское»                               Е.И.Поздеева